С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ v  АДМИНИСТРАЦИЯ
ОФО КАЛАЬЫ “tT  1 ^ .  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

■vdt»-- „ -А гу

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« сентябре 2&й № X£$f сентября 2<&

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 24
марта 2014 года № 1063 «Об
утверждении положения «Об
оплате труда работников
муниципальных образовательных
учреждений городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 16 июля 2019 года № 423 «О внесении изменений в
Положение об оплате труда работников государственных учреждений
образования, подведомственных Министерству образования Республики
Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063
«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» (далее -  постановление) согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Сулейманову А.Н.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

AVAAV J Г Ш ^ Ч /|^ 1 и Ы Ц 1 Г Ш П П Л 1 Л  ± WVXlV/JAVALiriiri.

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

У .М. Мустафин

119 от 10.09.2019
120 от 10.09.2019
81-05-238 от 10.09.2019

1\.и1ири:ш иал д а !а .

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одер жани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 0 9 .  & & 2 Ъ \ Ъ  г. №

Изменения,
вносимые в постановление Администрации городского округа город

Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063 «Об
утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

1. В положении «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» (далее -  Положение):

1.1. Дополнить пунктом 8.7. следующего содержания:
«8.7. Педагогическим работникам образовательных организаций,

осуществляющим образовательный процесс в классах с углубленным
изучением отдельных учебных предметов, предметных областей
(профильное обучение), устанавливается повышающий коэффициент в
размере 0,15 к оплате за фактическую нагрузку.»;

1.2. Пункт 9.10. Положения изложить в следующей редакции:
«9.10. Работникам учреждения на основании мотивированного

заявления может быть выплачена дополнительно материальная помощь в
размере одного должностного оклада в следующих случаях:

- в качестве поощрения в связи с юбилейными датами и выходом на
пенсию;

- женщинам и мужчинам в связи с 50-летием;
- женщинам в связи с 55-летием;
- мужчинам в связи с 60-летием;
- смерти (гибели) близкого родственника (супруги (супруга), родителя,

ребенка) работника учреждения или лица, находящегося на его иждивении
(при представлении свидетельства о смерти и документов, подтверждающих
родство или нахождение на его иждивении);

- утраты личного имущества в результате несчастного случая (пожара,
стихийного бедствия, аварии) либо в результате противоправных действий
третьих лиц (при представлении справок из соответствующих органов
местного самоуправления, внутренних дел, противопожарной службы и др.);

- необходимости лечения и восстановления здоровья в связи с травмой
или заболеванием;

- государственной регистрации заключения брака;

-LVAAV J п т ^ и ^ ш а ц п и п п 0 1 л  I V A n U J l U l  п п

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

119 от 10.09.2019
120 от 10.09.2019
81-05-238 от 10.09.2019

1\.иш ^илопал

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

- по заявлению родственников в связи со смертью работника
учреждения - одному из близких родственников (супругу, родителям, детям,
брату, сестре, опекаемому).

Решение о выплате материальной помощи оформляется приказом при
наличии экономии фонда оплаты труда, в том числе за счет средств от
приносящей доход деятельности.».

2. Остальные пункты Положения оставить без изменений.

Администрации городского округа город 3
Республики Башкортостан

Управляющий делами

i v u i i i p u j m i i a / i  ^цсд-хсд-.

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

119 от 10.09.2019
120 от 10.09.2019
81-05-238 от 10.09.2019

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: